МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 30

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 01.09.2021 г.          № 146

х. Екатериновский

О назначении ответственного лица

за работу с персональными данными и за работу с автоматизированными

системами «Сетевой город. Образование» и «Е-услуги. Образование»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2007 года № 152-ФЗ

«О персональных данных», в целях систематизации работы по учету и

контролю очереди в МБДОУ детский сад № 30, осуществления

комплектования, ведения учета возрастных групп и их состава, обеспечения

прозрачности деятельности,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить специалиста по кадрам Талалай Татьяну Николаевну

ответственным лицом за работу с персональными данными в МБДОУ детский

сад № 30.

2. Назначить специалиста по кадрам Талалай Т.Н. ответственным

лицом за работу с автоматизированными системами «Сетевой город.

Образование» и «Е-услуги. Образование» (контактный телефон +79183116602).

3. Ответственному лицу:

- ежедневно проводить мониторинг указанных систем;

- своевременно осуществлять все необходимые действия по зачислению,

переводу и отчислению воспитанников в МБДОУ детский сад № 30;

- обеспечить защиту введенных персональных данных сотрудников и

воспитанников.

4. Функции администратора автоматизированных систем «Сетевой

город. Образование» и «Е-услуги. Образование» оставляю за собой.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

детский сад №30                                               О.В.Беленко

С приказом ознакомлена:

_____________________ Талалай Т.Н.